

## ■ 販売事業

### ① 事業の概況

販売事業の推進にあたっては、組合員の所得向上を第1の目標に掲げ、魚価向上を目指し事業を推進して参りました。 本年は、まき網漁業を中心として順調に推移した結果取扱実績は、受託販売が計画25,297,358千円に対し、26,659,470千円 達成率105%となりました。 また、買取販売は、支所・事業所間の情報交換を密として横断的な連携強化により、計画4,430,389千円に対し、5,937,646千円 達成率134%となりました。

### ② 受託販売

単位：千円

品目	18年度取扱高				受入手数料		
	取扱高合計		うち系統利用高		手数料率	金額	
	数量(t)	金額	数量(t)	金額			
生鮮魚貝藻類	鮮魚類	145,892	23,675,034	139,663	22,512,555		1,301,930
	貝類	1,398	1,361,544	798	842,268		50,536
	海藻類	210	68,129	192	64,012		3,841
	その他	1,459	955,189	555	526,605		31,596
	(計)	148,959	26,059,896	141,208	23,945,440	5.3%	1,387,903
水産製品加工品	冷凍類	61	5,815	61	5,815		349
	海藻類	27	104,118	25	102,033		3,061
	塩・干魚貝類	0	231	0	231		7
	その他	1	2,263	1	2,263		136
	(計)	89	112,427	87	110,343	3.2%	3,553
その他	0	455	0	455		27	
合計	149,049	26,172,778	141,296	24,056,238	5.3%	1,391,482	

品目	19年度取扱高				受入手数料		
	取扱高合計		うち系統利用高		手数料率	金額	
	数量(t)	金額	数量(t)	金額			
生鮮魚貝藻類	鮮魚類	119,722	24,605,897	113,249	23,236,754		1,328,806
	貝類	1,305	1,180,540	804	739,444		55,367
	海藻類	159	106,876	145	103,736		5,187
	その他	217	218,123	200	195,925		11,834
	(計)	(121,402)	(26,111,437)	(114,397)	(24,275,859)	5.4%	(1,401,194)
水産製品加工品	冷凍類	112	24,140	112	24,140		1,158
	海藻類	70	98,655	68	89,636		3,209
	塩・干魚貝類	652	311,979	652	311,979		10,730
	その他	119	101,763	112	95,500		5,687
	(計)	(954)	(536,537)	(944)	(521,256)	3.9%	(20,785)
その他	35	11,496	15	6,738		612	
合計	122,390	26,659,470	115,356	24,803,853	5.3%	1,422,590	

### ③ 買取販売

単位：千円

品目	17年度繰越高		18年度仕入高		18年度末棚卸高		18年度販売原価		18年度販売高	
	数量	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額
鮮魚海藻類	鮮魚類	13,520	3,504,019			10,494	3,507,045			3,658,776
	貝類	10,317	263,728			10,597	263,448			311,137
	海藻類	0	10			0	10			30
	その他	376,886	2,829,066			526,701	2,679,251			2,872,583
	計	0	400,723	0	6,596,823	0	547,793	0	6,449,754	0
水産製品加工品	冷凍類	63,773	658,162			97,907	624,029			570,211
	海藻類	604	34,161			519	34,246			34,910
	塩・干魚類	848	10,965			1,663	10,151			11,918
	その他	4,007	6,066			0	10,073			11,073
	計	0	69,233	0	709,355	0	100,089	0	678,500	0
その他	0	0			0	0			0	0
合計	0	469,957	0	7,346,723	0	647,882	0	7,128,254	0	7,470,638

品目	18年度繰越高		19年度仕入高		19年度末棚卸高		19年度販売原価		19年度販売高	
	数量	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額
鮮魚海藻類	鮮魚類	537,195	2,579,377			90,851	3,025,721			3,211,309
	貝類	10,597	393,272			6,677	397,193			431,698
	海藻類	0	54,723			0	54,723			55,430
	計	0	547,793	0	3,027,373	0	97,528	0	3,477,637	0
水産製品加工品	冷凍類	48,860	1,938,276			293,934	1,693,202			1,766,619
	海藻類	519	1,407			0	1,927			1,917
	塩・干魚類	1,663	27,211			0	28,874			29,218
	その他	0	419,174			7,949	411,226			441,430
	計	0	51,042	0	2,386,068	0	301,883	0	2,135,228	0
その他	0	0			25	25			26	26
合計	0	598,835	0	5,413,466	0	399,411	0	5,612,890	0	5,937,647

注) 前年度繰越高の冷凍類には、石見統括事業所の49,046千円を含まない(買取冷凍販売の前年度繰越高へ計上)

注) 生鮮魚貝類のその他は鮮魚類に加算した。